לא הבעיות המוניציפליות הן אלה שהכריעו את תוצאות הבחירות, אלא בעיקר המצוקה הכלכלית והמציאות החברתית העגומה. ובמיוחד, התסיסה מול מדיניות "הצנע" והקיצוב שהנהיגה מפלגת השלטון.

על הבחירות בירושלים

רק ביום ראשון, ב' בשבט תשי"א (9 בינואר 1951), כשלושה חודשים לאחר הבחירות לעיריות ולמועצות המקומיות, נבחר ראש עירייה לירושלים. היה זה דווקא שלמה זלמן שרגאי, נציג רשימת החזית הדתית. ועד לבחירתו התבצעו במשך אותם שלושה חדשים נסיונות רבים למציאת פשרה בין הסיעות היריבות וגם למו"מ הקואליציוני בישובים אחרים היתה השלכה על ירושלים. הכיצד?

בשתי הצבעות שנערכו לאחר אותו מועד קיבלו דניאל אוסטר ושלמה זלמן שרגאי 9 קולות כ"א, כששניים מהגוש האזרחי נמנעים מהצבעה, מתוך כוונה לדחות את ההכרעה ליום נוסף.

בינתיים, ראש העירייה אוסטר ניסה, בלחץ מפא"י, למשוך זמן וסירב לכנס ישיבה לבחירות נוספות.

רק ביום ראשון, ב' בשבט תשי"א (9 בינואר 1951), כשלושה חודשים לאחר הבחירות, נבחר ראש עירייה חדש לירושלים: שלמה זלמן שרגאי, נציג רשימת החזית הדתית. הבחירה הוכרעה ברוב של 11 קולות הגוש הדתי, הציונים הכלליים וחרות. נגד – 9 קולות של נציגי מפא"י, הפרוגרסיבים ומפ"ם. כסגניו של שרגאי נבחרו נציגי הסיעות שתמכו בו: האדריכל מאיר רובין (חרות), אליהו אלישר (ציונים כלליים) משה גליקמן-פרוש (אגודת ישראל).